
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2024-08-07-010963-a
Дата формування звіту: 05 вересня 2024

Найменування замовника: Центральне управління справами Міністерства
оборони України

Категорія замовника: Замовник, що здійснює закупівлі для потреб
оборони

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

24978319

Місцезнаходження замовника: 03168, Україна, Київська область, Київ, проспект
Повітрофлотський 6

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: Механічні запасні частини, крім двигунів і частин
двигунів

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:34320000-6: Механічні запасні частини,
крім двигунів і частин двигунів

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше відповідає
назві номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце
поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Механічні запасні
частини, крім
двигунів і частин
двигунів

ДК 021:2015:
34320000-6 — Механічні
запасні частини, крім
двигунів і частин
двигунів

362 штука 00000, Україна,
м. Київ, м.Київ,
м.Київ

до 31 грудня
2024

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період, (днів) Тип днів Розмір оплати, (%)

Поставка товару Пiсляоплата 15 Банківські 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

07 серпня 2024 17:14



Кількість учасників закупівлі: 2

Найменування учасників
процедури закупівлі (для
юридичної особи) або
прізвище, ім’я, по батькові
(для фізичної особи)

Ціна пропозицій
учасника до
початку аукціону
(ціна пропозиції на
переговорах у разі
застосування
переговорної
процедури
закупівлі)

Ціна
пропозицій
учасника після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що
підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону
України “Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17
цього Закону

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
"АВТОСЕРВІС-ПРОЗОРО"

918 519,00 UAH без
ПДВ

819 990,00 UAH
без ПДВ

не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної
документації, крім невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена учасником
процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;
Тендерна документація містить такі вимоги:
Розділ III. Інструкція з підготовки тендерної пропозиції.
П. 6. Інформація про технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі.
Учасник процедури закупівлі повинен надати в складі тендерної пропозиції технічну специфікацію відповідно
до Додатку 2 до тендерної документації.
У місцях, де технічна специфікація містить посилання на конкретну марку чи виробника або на конкретний
процес, що характеризує продукт, чи послугу певного суб’єкта господарювання, чи на торгові марки,
патенти, типи або конкретне місце походження чи спосіб виробництва, вважати вираз «або еквівалент».
Таким чином, вважається, що до кожного посилання додається вираз «або еквівалент» (таке посилання
обумовлено наданням Учасникам загального уявлення про технічні та інші характеристики чи складові
предмету закупівлі).
Під «еквівалентом» розуміється щось рівноцінне, рівнозначне, рівносильне, таке, що повністю відповідає
встановленим вимогам Замовника (технічні та інші характеристики запропонованого «еквіваленту» повинні
відповідати встановленим технічним та іншим характеристикам).
Якщо Учасником пропонується еквівалент товару до того, що вимагається Замовником, додатково у складі
тендерної пропозиції Учасник надає таблицю, складену в довільні формі, яка у порівняльному вигляді містить
відомості щодо основних технічних та якісних характеристик товару, що вимагається Замовником до
основних технічних та якісних характеристик еквівалентного товару, що пропонується Учасником. При цьому
якість запропонованого еквіваленту товару має відповідати якості, що заявлена у технічній специфікації
Замовника. Таблиця повинна містити точну назву товару, яка пропонується учасником. У випадку якщо
Учасником буде зазначено назву товару, яка буде містити словосполучення «або еквівалент» (наприклад,
автомобіль Renault Duster або еквівалент), пропозицію такого учасника буде відхилено як таку, що не
відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації.
Учасник в складі тендерної пропозиції надав еквіваленти запасних частин. Оскільки номенклатурні номери
запропонованих запчастин відмінні від тих, що вимагалися в тендерній документації, то Учасник додатково
до тендерної документації подав порівняльну характеристику щодо основних технічних та якісних
характеристик.
Частиною 2 статті 158 Митного кодексу України визначено, що під еквівалентними товарами розуміються
українські та іноземні товари, які є ідентичними за описовими, кількісними і технічними характеристиками
іноземним товарам, які вони замінюють, ввезеним для операцій з переробки на митній території України.
Еквівалентний (від лат. aequivalens — «однаковий», букв. «рівновартісний») — «рівнозначний»,
«рівноцінний», однаковий за величиною. Наприклад, еквівалентний обмін — обмін рівноцінними товарами,
предметами, частками тощо.
Еквівалент — продукт або товар, який є рівнозначний, рівноцінний іншому продукту або товару за своїми
характеристиками; еквіваленти можуть бути взаємозамінними при досягненні того ж самого або кращого
результату (матеріал з Вікіпедії).
У ході аналізу поданої тендерної пропозиції та порівняльної таблиці підібраних еквівалентів Учасника було
встановлено (з використанням відкритих інтернет-ресурсів, враховуючи згоду Учасника підтверджену
листом-згодою Вих. №22 від 14.08.2024), що запропоновані запасні частини мають відмінності у технічних
характеристиках, порівняно з тими, що вимагаються в Тендерній документації, а саме:

згідно вимог тендерної документації
№13 – Задні гальмівні диски BOSCH 0986479A61або еквівалент.
Діаметр [мм]: 335, товщина гальмівного диска (мм): 18, діаметр ступиці колеса [мм]: 110, кількість отворів: 5.

№35 – Задні гальмівні барабани ZI 470.1859.20 або еквівалент.
Внутрішній діаметр: 228.50 мм, внутрішня висота: 52,00 мм, діаметр ступиці: 68,00 мм

згідно тендерної пропозиції учасника (враховуючи перевірку технічних характеристик запропонованих
еквівалентів згідно номенклатурних номерів) – див. Додаток 1
№13 – Задні гальмівні диски BOSCH 0986479R15, Німеччина, виробник: BOSCH.
Діаметр [мм]: 329,5, товщина гальмівного диска (мм): 18, діаметр ступиці колеса [мм]: 110, кількість отворів:
5.

За даним номенклатурним номером запчастина має відмінні технічні характеристики порівняно з тими, які
вимагаються Тендерною документацією, а саме – діаметр: 329,5 мм.
№35 – Задні гальмівні барабани PROFIT, PR 5010-1728, Чехія, виробник: PROFIT.
Внутрішній діаметр: 228.50 мм, внутрішня висота: 52,00 мм, діаметр ступиці: 68,00 мм

За даним номенклатурним номером на відкритих веб-ресурсах запчастина ідентифікується як «Диск
гальмівний передній вентильований», що не відповідає вимогам Тендерної документації.
Зважаючи на виявлені відмінності у технічних характеристиках запасних частин, запропонованих у
Тендерній пропозиції Учасника, порівняно з характеристиками, які вимагаються у Додатку 2 до Тендерної
документації, та керуючись визначенням еквівалентності товару (частина 2 статті 158 Митного кодексу
України) Замовник не вважає їх еквівалентними товарами.

Згідно з підпунктом 2 пункту 44 Особливостей Замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням
аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли тендерна пропозиція не відповідає умовам
технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім
невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі
відповідно до пункту 40 цих особливостей.
Таким чином, тендерна пропозиція Учасника підлягає відхиленню на підставі зазначеної норми.



ТОВ "ВІДІ АВТО-ОНЛАЙН" 930 443,00 UAH без
ПДВ

820 000,00 UAH
без ПДВ

не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної
документації, крім невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена учасником
процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;
Тендерна документація містить такі вимоги:
Розділ III. Інструкція з підготовки тендерної пропозиції.
П. 6. Інформація про технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі.
Учасник процедури закупівлі повинен надати в складі тендерної пропозиції технічну специфікацію відповідно
до Додатку 2 до тендерної документації.
У місцях, де технічна специфікація містить посилання на конкретну марку чи виробника або на конкретний
процес, що характеризує продукт, чи послугу певного суб’єкта господарювання, чи на торгові марки,
патенти, типи або конкретне місце походження чи спосіб виробництва, вважати вираз «або еквівалент».
Таким чином, вважається, що до кожного посилання додається вираз «або еквівалент» (таке посилання
обумовлено наданням Учасникам загального уявлення про технічні та інші характеристики чи складові
предмету закупівлі).
Під «еквівалентом» розуміється щось рівноцінне, рівнозначне, рівносильне, таке, що повністю відповідає
встановленим вимогам Замовника (технічні та інші характеристики запропонованого «еквіваленту» повинні
відповідати встановленим технічним та іншим характеристикам).
Якщо Учасником пропонується еквівалент товару до того, що вимагається Замовником, додатково у складі
тендерної пропозиції Учасник надає таблицю, складену в довільні формі, яка у порівняльному вигляді містить
відомості щодо основних технічних та якісних характеристик товару, що вимагається Замовником до
основних технічних та якісних характеристик еквівалентного товару, що пропонується Учасником. При цьому
якість запропонованого еквіваленту товару має відповідати якості, що заявлена у технічній специфікації
Замовника. Таблиця повинна містити точну назву товару, яка пропонується учасником. У випадку якщо
Учасником буде зазначено назву товару, яка буде містити словосполучення «або еквівалент» (наприклад,
автомобіль Renault Duster або еквівалент), пропозицію такого учасника буде відхилено як таку, що не
відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації.
Учасник в складі тендерної пропозиції надав еквіваленти запасних частин. Оскільки номенклатурні номери
запропонованих запчастин відмінні від тих, що вимагалися в тендерній документації, то Учасник додатково
до тендерної документації подав порівняльну характеристику щодо основних технічних та якісних
характеристик.
Частиною 2 статті 158 Митного кодексу України визначено, що під еквівалентними товарами розуміються
українські та іноземні товари, які є ідентичними за описовими, кількісними і технічними характеристиками
іноземним товарам, які вони замінюють, ввезеним для операцій з переробки на митній території України.
Еквівалентний (від лат. aequivalens — «однаковий», букв. «рівновартісний») — «рівнозначний»,
«рівноцінний», однаковий за величиною. Наприклад, еквівалентний обмін — обмін рівноцінними товарами,
предметами, частками тощо.
Еквівалент — продукт або товар, який є рівнозначний, рівноцінний іншому продукту або товару за своїми
характеристиками; еквіваленти можуть бути взаємозамінними при досягненні того ж самого або кращого
результату (матеріал з Вікіпедії).
У ході аналізу поданої тендерної пропозиції та порівняльної таблиці підібраних еквівалентів Учасника було
встановлено (з використанням відкритих інтернет-ресурсів, враховуючи згоду Учасника підтверджену
листом-згодою Вих. №2260 від 14.08.2024), що запропоновані запасні частини мають відмінності у технічних
характеристиках, порівняно з тими, що вимагаються в Тендерній документації.

Зважаючи на виявлені відмінності у технічних характеристиках запасних частин (розміри запропонованих
еквівалентів запасних частин відрізняються від розмірів запасних частин, які вимагаються Тендерною
документацією), запропонованих у Тендерній пропозиції Учасника, порівняно з характеристиками, які
вимагаються у Додатку 2 до Тендерної документації, та керуючись визначенням еквівалентності товару
(частина 2 статті 158 Митного кодексу України) Замовник не вважає їх еквівалентними товарами.

Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

відсутність пропозицій

Дата укладення договору про
закупівлю:

Відсутні

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

Відсутні

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: Відсутній

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


